
                                                               

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

Sezione Post Laurea 
U.O. Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Formazione insegnanti 

Riapertura termini - Summer School “Forensic Psychiatry 
International. II ed.” 

 
IL RETTORE  

  
     

  D.R. n. 2889 
  
  

VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004 n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 

s.m.i.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240: Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R. n.3962 del 19.11.2015, 

con D.R. n.430 del 22.02.2016 e con D.R. n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 

27; 

VISTO  il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata emanato con D. R. n. 

296 del 23.01.2013; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti 

di adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 3235 del 

4.10.2021; 

VISTO il D.R. n. 2403 del 28.06.2023 con cui è stata istituita e attivata la Summer School 

“Forensic Psychiatry International. II ed.” del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici 

ed Economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture”, a.a. 2022/2023, ed è stato 

emanato il relativo bando di selezione che stabilisce, tra l’altro, la data del 22.07.2023 

quale termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza del suddetto bando non è stato raggiunto il numero 

minimo di partecipanti richiesto per l’avvio della Summer School; 

VISTA la nota con cui il Direttore Prof. Paolo Pardolesi ha richiesto la riapertura dei termini di 

iscrizione alla selezione per consentire una maggiore pubblicità della Summer School 

finalizzata ad ottenere un numero di adesioni più ampio;   

RAVVISATA l’opportunità di dover provvedere alla riapertura dei termini del bando di selezione per 

l’ammissione alla Summer School de qua per le motivazioni suindicate, 

  
DECRETA 

   

Per le motivazioni in premessa, il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla 
Summer School “Forensic Psychiatry International. II ed.” del Dipartimento Jonico in “Sistemi 
Giuridici ed Economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture”, a.a. 2022/2023, è 
nuovamente stabilito al 31 agosto 2023. 

     
    Bari, 2 agosto 2023                                                                        F.to LA PRORETTRICE 
                                                                                                       Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 


